ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

             Số:       /UBND

          Đức Phổ, ngày     tháng 7 năm 2022

V/v rà soát, bổ sung và chuẩn

hóa dữ liệu đối tượng

bảo trợ xã hội

    Kính gửi:

- Công an thị xã;

- Phòng Lao động – TB và XH thị xã;

- UBND các xã, phường.

 Căn cứ Công văn số 381/BTXH-BQLDA ngày 27/6/2022 của Cục Bảo

trợ xã hội thuộc Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc rà soát, bổ sung

và chuẩn hóa dữ liệu đối tượng bảo trợ xã hội;

Thực hiện Công văn số 1656/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 05/7/2022

của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, bổ

sung và chuẩn hóa dữ liệu đối tượng bảo trợ xã hội;

 Để bảo đảm kết nối cơ sở dữ liệu bảo trợ xã hội vào hệ thống đăng ký,

giải quyết chính sách trợ giúp xã hội trực tuyến, triển khai kết nối với cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư do Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội xây dựng theo

Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ; UBND

thị xã yêu cầu cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường thực hiện một số nội

dung sau:

1. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội

- Thực hiện tải file Excel mẫu do Cục Bảo trợ xã hội cung cấp, sao chép

danh sách đối tượng được chi trả trợ cấp xã hội của tháng 7 vào file mẫu (phụ

lục 1 kèm theo) và chuyển về các xã, phường để bổ sung những trường thông tin

còn thiếu.

- Tiếp nhận file danh sách đã được bổ sung từ các xã, phường gửi lên;

kiểm tra, rà soát lại thông tin với danh sách chi trả gốc ban đầu và bổ sung biến

động đối tượng (thêm mới, thôi hưởng, thay đổi thông tin...) vào danh sách này.

- Cập nhật dữ liệu đối tượng bảo trợ xã hội vào hệ thống phần mềm. Kiểm

tra thông tin và xử lý dữ liệu. Thời gian hoàn thành trước ngày 08/8/2022.

- Kể từ tháng 8/2022 thực hiện giải quyết chính sách trợ giúp xã hội trực

tuyến theo hệ thống thông tin quản lý bảo trợ xã hội MIS POSASOFT, nhằm

đồng bộ cơ sở dữ liệu từ Trung ương đến địa phương.

- Kết xuất danh sách chi trả trợ cấp xã hội tháng 8 trên hệ thống phần

mềm MIS POSASOFT để chi trả cho đối tượng thụ hưởng.

2. Công an thị xã

 2

 Chỉ đạo Công an cấp xã phối hợp với UBND các xã, phường cung cấp

thông tin: mã định danh cá nhân/CCCD, giới tính, dân tộc của các đối tượng

thuộc địa phương đang quản lý trên địa bàn.

3. UBND các xã, phường

- Chỉ đạo công chức văn hóa – xã hội phối hợp với Công an tại địa

phương cập nhật bổ sung thông tin: mã định danh cá nhân/CCCD, giới tính, dân

tộc, dạng tật (nếu có) của các đối tượng bảo trợ xã hội đang quản lý vào danh

sách chi trả tháng 7 theo mẫu đính kèm (phụ lục 1).

-  Rà soát, kiểm tra các đối tượng đang hưởng trợ cấp theo mẫu trước khi

gửi về Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội. Thời gian hoàn thành trước

ngày 30/7/2022.

 UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã,

phường khẩn trương triển khai rà soát, chuẩn hóa, cập nhật dữ liệu đối tượng

bảo trợ xã hội và hoàn thành đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - CT, PCT (V/X) UBND thị xã (báo cáo);

 - Văn phòng thị xã;

 - Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2022-07-18T07:13:36+0700

		2022-07-18T09:28:17+0700

		2022-07-18T09:28:17+0700

		2022-07-18T09:28:17+0700